
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. 

 

 
 
 
 

 
 
 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
DELL’UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DEL PIEMONTE ORIENTALE 

“AMEDEO AVOGADRO” 
Seduta del 25 giugno 2021 

  
 

Presso la sede del Rettorato in Via Duomo 6, in Vercelli, nell’adunanza del giorno 25 giugno 
2021, si è riunito il Consiglio di Amministrazione dell’Università degli Studi del Piemonte Orientale 
“A. Avogadro”, con l’intervento dei componenti di seguito indicati: 
 
 

Prof. Gian Carlo AVANZI 
Rettore-Presidente 

Presente 
  

Prof. Mauro BOTTA 
Dipartimento di Scienze ed Innovazione Tecnologica 

Presente 

Dott.ssa Giorgia CASALONE 
Dipartimento di Studi per l’Economia e l’Impresa 

Presente 

Prof. Paolo Luciano GARBARINO 
Dipartimento di Studi Umanistici 

Presente 

Dott.ssa Giulia GREGORI Presente 

Dott. Fernando LOMBARDI Presente 

Dott. Antonio MACONI Presente 

Prof.ssa Flavia PRODAM 
Dipartimento di Scienze della Salute 

Presente 
  

Sig. Roberto Luca SALDI 
Rappresentante degli Studenti 

Presente 

 
 

Partecipa alla seduta il Pro-rettore, Prof. Roberto BARBATO. 
 
Partecipa alla seduta con funzioni di Segretario verbalizzante il Direttore Generale, Prof. Andrea 

TUROLLA, assistito dalla Dott.ssa Roberta Sarasso Bosi, responsabile dell’Ufficio di Supporto agli 
Organi Collegiali, dalla Dott.ssa Elisa Milos e dal Sig. Filippo Malaspina. 

 

UFFICIO DI SUPPORTO 
AGLI ORGANI COLLEGIALI 

 
Via Duomo, 6 – 13100 Vercelli VC 

Tel. 0161 261578 - Fax 0161 214214 
organi.collegiali@uniupo.it 



 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. 

 

Constatata la presenza del numero legale alle ore 09.40 il Presidente dichiara aperta la 
seduta. 
  



 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. 

 

12.4 Proroga incarichi Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza e 
Responsabile dell’Anagrafe Stazione Appaltante (RASA) – Proroga incarico di Responsabile 
dell’Ufficio Procedimenti Disciplinari (U.P.D.) 

7/2021/12.4 
Settore Risorse Umane 

 
OMISSIS 

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Preso atto che il dott. Paolo Pasquini, già Direttore Generale Vicario e Dirigente di ruolo 

dell’Ateneo, era stato nominato in data 18/12/2015, con delibera del Consiglio di Amministrazione 

n. 10/2015/8.1 in data 18/12/2015, quale “Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della 

Trasparenza.” 

 

Considerato che, collegato al suddetto incarico, è l’incarico di “Responsabile dell’Anagrafe 

Stazione Appaltante (RASA)”, attribuito sempre al dott. Paolo Pasquini con delibera del Consiglio di 

Amministrazione n. 2/2017/8.5 del 10/03/2017. 

 

Ritenuta l’opportunità di prorogare fino al 30/09/2021 gli incarichi di cui sopra, attribuiti al 

dott. Paolo Pasquini, in quanto il Prof. Turolla, attuale Direttore Generale dell’Ateneo, ha chiesto la 

riammissione nel ruolo dei Professori Associati presso il Dipartimento di Studi per l’Economia e 

l’Impresa e che il nuovo Direttore Generale prenderà servizio il 1° settembre 2021. 

 

Visto  il D.D.G. rep. n. 757 del 24.05.2021 con il quale il dott. Paolo Pasquini è stato 

nominato Responsabile dell’Ufficio Procedimenti Disciplinari la cui composizione è stata aggiornata 

come segue: 

- Dott. Paolo Pasquini - Dirigente della Divisione Risorse e Vice Direttore Vicario – con funzioni 

di Responsabile dell’Ufficio Procedimenti Disciplinari; 

- Dott.ssa Annalisa Barbale – Responsabile del Settore Risorse Umane; 

- Dott. Luca Brancato - Responsabile dell’Ufficio Affari Generali e Servizi Legali; 

- Dott. Luciano Pugliese – Responsabile del Settore Amministrazione del DIGPSES. 

Sono stati altresì individuati quali componenti supplenti in caso di incompatibilità e in caso di 

impedimento dei componenti effettivi: 

- Il Direttore Generale Prof. Andrea Turolla, in sostituzione del Responsabile dell’U.P.D. Dott. 

Paolo Pasquini; 

- Il Dott. Francesco Cellerino – Responsabile del Settore Amministrazione dei Dipartimenti di 

Area Medica, in sostituzione del Dott. Luciano Pugliese; 

- La Dott.ssa Elisabetta Zemignani, Dirigente della Divisione Didattica e Studenti e della 

Divisione Risorse Finanziarie, in sostituzione di uno dei restanti componenti dell’U.P.D.. 

 
Considerato che successivamente il dott. Paolo Pasquini è cessato  dal servizio in via 

anticipata alla data del 31/05/2021 e che, con delibera n. 10.7 del 14.05.2021, il Consiglio di 



 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. 

 

Amministrazione gli ha  conferito, a titolo gratuito ai sensi dell’art. 5 comma 9 del DL 06/07/2012 n. 

95 conv. Legge 07/08/2012 n. 135, l’incarico dirigenziale a tempo determinato quale responsabile 

della Divisione Risorse per il periodo dal 01/06/2021 al 31/05/2022. 

Visto  il contratto individuale di lavoro a tempo determinato rep. n 49/2021 del 31.05.2021 

che il dott. Pasquini ha stipulato  con decorrenza 01.06.2021 e scadenza al 31.05.2022, nel ruolo di 

dirigente di II fascia, quale responsabile della Divisione Risorse. 

 

Valutato  opportuno prorogare fino al 30/09/2021 anche l’incarico di Responsabile dell’U.P.D. 

, attribuito al dott. Paolo Pasquini. 

 

La composizione dell’Ufficio procedimenti disciplinari risulta pertanto essere la seguente: 

- Dott. Paolo Pasquini - Dirigente della Divisione Risorse – con funzioni di Responsabile 

dell’Ufficio Procedimenti Disciplinari; 

- Dott.ssa Annalisa Barbale – Responsabile del Settore Risorse Umane; 

- Dott. Luca Brancato - Responsabile dell’Ufficio Affari Generali e Servizi Legali; 

- Dott. Luciano Pugliese – Responsabile del Settore Amministrazione del DIGPSES. 

Sono individuati quali componenti supplenti in caso di incompatibilità e in caso di impedimento dei 

componenti effettivi: 

- Il Direttore Generale, in sostituzione del Responsabile dell’U.P.D. Dott. Paolo Pasquini; 

- Il Dott. Francesco Cellerino – Responsabile del Settore Amministrazione dei Dipartimenti di 

Area Medica, in sostituzione del Dott. Luciano Pugliese; 

- La Dott.ssa Elisabetta Zemignani, Dirigente della Divisione Didattica e Studenti e della 

Divisione Risorse Finanziarie, in sostituzione di uno dei restanti componenti dell’U.P.D.. 

 

Vista la Legge 06/11/2012 n. 190. 

 

Visto lo Statuto dell’Ateneo. 

 

con voto espresso nella forma di legge, all’unanimità 

DELIBERA 

 

1. Di prorogare fino al 30/09/2021 l’incarico di “Responsabile della Prevenzione della Corruzione 

e della Trasparenza” attribuito al dott. Paolo Pasquini con delibera del Consiglio di 

Amministrazione del 18/12/2015. 

2. Di prorogare fino al 30/09/2021 l’incarico di “Responsabile dell’Anagrafe Stazione Appaltante 

(RASA)” attribuito al dott. Paolo Pasquini con delibera del Consiglio di Amministrazione del 

10/03/2017. 

3. Di prorogare fino al 30/09/2021 l’incarico di Responsabile dell’U.P.D. , attribuito al dott. Paolo 

Pasquini con D.D.G. rep. n. 757 del 24.05.2021 

 
 



 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE       IL RETTORE-PRESIDENTE 
              (Prof. Andrea TUROLLA)            (Prof. Gian Carlo AVANZI) 
 
 
 
 
 


		2021-06-26T14:07:09+0200
	IT
	Andrea Turolla


		2021-06-29T18:05:46+0200
	IT
	Gian Carlo Avanzi




